
Konkurs wiedzy o poradnictwie zawodowym 

 
Jednym z nowych wydarzeń, które odbyły się w ramach  Ogólnopolskiego Tygodnia 

Kariery na Warmii i Mazurach był Konkurs wiedzy o poradnictwie zawodowym. Inspiracją 

konkursu były badania przeprowadzone pod koniec ubiegłego roku, które badały poziom 

wiedzy na temat poradnictwa zawodowego wśród młodzieży szkolnej, studentów oraz osób 

dorosłych. Niski poziom  wiedzy nasunął pomysł zorganizowania konkursu wiedzy  

o poradnictwie zawodowym. Głównym celem konkursu było przekazanie informacji  o tym, 

na czym polega poradnictwo zawodowe, w jakich miejscach oraz  w jakich sytuacjach 

życiowych  i zawodowych można oczekiwać profesjonalnego wsparcia. Konkurs skierowany 

był do młodzieży uczącej, która była zainteresowana uzupełnieniem wiedzy na temat 

poradnictwa zawodowego. Rozpoczął się 6 września br. i trwał do 13 października br.  

Uczestniczy konkursu wypełniali kupony odpowiadając na pytania na podstawie tekstu 

źródłowego. Dużą zachętą  były atrakcyjne nagrody ufundowane przez sponsorów: 

Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki, Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, Olsztyńskie Kopalnie Surowców Mineralnych oraz Wojewódzki Urząd Pracy. 

Zostały one rozlosowane wśród osób, które prawidłowo odpowiedziały na pytania 

konkursowe. Konkurs cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem,  udział wzięło 1169 

uczniów gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych województwa warmińsko-mazurskiego.  

Z prawidłowych 802 odpowiedzi wylosowano 9 laureatów, którzy  otrzymali nagrody 

rzeczowe: aparat fotograficzny,    przenośny odtwarzacz DVD,  odtwarzacz MP4,    odtwarzacz 

MP3 oraz 5 ramek cyfrowych. 

 

Nagrody otrzymali uczniowie ze szkół: 

 Gimnazjum im. Jana Pawła II w Białej Piskiej, 

 V Liceum Ogólnokształcące im. Haliny Poświatowskiej w Elblągu, 

 Gimnazjum w Bezledach, 

 Zespół Szkół w Grabowie, 

 I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Olsztynie, 

 Gimnazjum w Świętajnie, 

 Gimnazjum nr 1 w Barczewie, 

 Zespół Szkół w Rogóżu 

 Zespół Szkół w Radziejach 

 



 

Uroczyste wręczenie nagród przez przedstawicieli sponsorów odbyło się podczas konferencji  

„ Rozwój kariery zawodowej – szanse i możliwości na Warmii i Mazurach” w dniu 19 

października 2010 roku.   

Mając na uwadze bardzo duże zainteresowanie konkursem a więc szeroki odbiór informacji               

o poradnictwie zawodowym można stwierdzić, iż taka forma propagowania wiedzy jest 

skuteczna, a więc cel konkursu został w pełni osiągnięty.    
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